Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Março de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 194Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº  318 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
a decisão do Tribunal Pleno, na Sessão Ordinária nº 09/2011-TJ, de 17 de março de 2011,

RESOLVE designar a Dra. MARIA VILAUBA FAUSTO LOPES, Juíza de Direito da 5ª Vara da Fazenda Pública da Comarca
de Fortaleza, de Entrância Final, para, com prejuízo de suas atribuições, substituir o Excelentíssimo Senhor Desembargador
Fernando Luiz Ximenes Rocha, durante 32 (trinta e dois) dias de férias, a partir desta data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 22 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 317/2011 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº -91.2011.8.06.0000, RESOLVE notificar o falecimento de ALOÍSIO
LOPES DE SOUSA, -Juiz de Direito, aposentado Poder Judiciário, ocorrido no dia 10 de fevereiro de 2011, conforme Certidão
de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 11 de fevereiro
de 2011, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 21.766,15 (vinte e um mil, setecentos e sessenta
e seis reais e quinze centavos), face ao que dispõe o art. 235 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 18 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A N º 297/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando
cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 24 de janeiro de 2011, ao apreciar
o pedido constante do Processo Administrativo nº 4756525-02.2010.8.06.0000, face à suspeição do Dr. Elison Pacheco Oliveira
Teixeira, Juiz de Direito Titular da Comarca de Ubajara, declarada nos autos dos Processos n°s 840-13.2009.8.06.0176/0 e
4902-62.2010.8.06.0176/0 , em trâmite na referida comarca,

RESOLVE designar a Dra. ANA PAULA FEITOSA OLIVEIRA, Juíza de Direito Auxiliar da 8ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, atuar no(s) autos dos Processos nºs 840-13.2009.8.06.0176/0 e 4902-62.2010.8.06.0176/0, tendo
como partes Diógenes Magalhães Bonfim e Gláucia Furtado Macedo, em trâmite na referenciada Comarca, face à suspeição do
Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 18 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A N º 299/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e dando
cumprimento à decisão do Conselho Superior da Magistratura em sua Sessão Ordinária de 14 de janeiro de 2011, ao apreciar o
pedido constante do Processo Administrativo nº 8501640-17.2011.8.06.0000, face à suspeição do Dr. Erick Omar Soares Araujo,
Juiz de Direito Titular da Comarca de Cariús, declarada nos autos do Processo n° 2683-36.2010.8.06.0060/0 , em trâmite na
referida comarca,

RESOLVE designar o Dr. DAVID RIBEIRO DE SOUZA BELÉM, Juiz de Direito Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, atuar no(s) autos do Processo nº 2683-36.2010.8.06.0060/0, tendo como partes: Banco Panamericano
e Raimundo Pinto de Mendonça Filho, em trâmite na referenciada Comarca, face à suspeição do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, nos termos do Processo Administrativo nº 4756906-73.2011.8.06.0000-TJ,
RESOLVE conceder a SANDRA MARA VERAS LIMA, ocupante do cargo de Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 5032.1/5, A
PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE VÍNCULO FUNCIONAL do referido cargo, a partir de 15 de março de 2010, pelo período